РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Широко-Атамановское

сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2019 г.                                       №  34                 х.Широко-Атамановский

О введении особого противопожарного режима

на территории Широко-Атамановского

сельского поселения

      В связи с установившейся высокой температурой прогнозируется возникновение крупных ландшафтных и лесных пожаров, пожаров в районе водоемов – камышовые заросли, возгорание сухой растительности, а так же пожары на объектах экономики и населенных пунктах.

     В целях обеспечения профилактических мероприятий, готовности сил и средств к немедленному реагированию на возникновение природных пожаров на территории Широко-Атамановского сельского поселения, а так же организации управления при возможных чрезвычайных ситуациях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период высокой пожарной опасности ввести на территории Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района с 06 июня 2019 года и до особого указания особый противопожарный режим.

2. Гражданам:

     - очистить от сухой травы, мусора участки,   прилегающие к жилым домам и иным постройкам, горючие отходы немедленно вывозить;

     - не допускать разведения костров, сжигания отходов и тары;

     - на территории жилых домов не оставлять на открытых площадках и во дворах тару с легко-воспламеняемыми жидкостями и горючими жидкостями, а так же баллоны со сжатым и сжиженным газом;

    - запретить посещение населением лесных массивов и въезд транспортных средств в лесные насаждения на территории поселения в период высокой пожарной опасности.

3. Рекомендовать:

3.1 Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

- обеспечить выполнение Постановления Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности»;

- очистить от сухой травы, мусора территорию объектов и предприятий, а так же участки, прилегающие к жилым домам и иным постройкам, горючие отходы немедленно вывозить;

- имеющиеся на территории предприятий водонапорные башни приспособить для забора воды пожарной и приспособленной техникой;

- по требованию пожарной охраны, а так же единой диспетчерской службы обеспечить выезд пожарной и приспособленной техники на пожары;

- провести с рабочими и служащими предприятий, учреждений  дополнительные инструктажи по правилам пожарной безопасности.

      3.2  Руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций, учреждений всех форм    собственности:

          - организовать круглосуточное дежурство членов добровольных пожарных дружин на пожарной или приспособленной для целей пожаротушения технике:

          - не допускать выжигание пожнивных остатков.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Широко-Атамановского

сельского поселения                                                      С. В. Савилов